

4 as

Vijim.

Lestrar felagsblad  
i Miklabajarsökn

IV arg angur  
4 blad

Oknum og Grundartoli

22. apríl 1902

Listi Björnsson Jóhannes Jónsson  
ritstjórnar.

Heidr udu félagsmenn.  
Eft þá ad mi er vís sama  
sem ut kemur þá blada  
gjöldi af Vigjannum sem lofad  
var eða breið var vrd í fyrstu  
leypum ver oss ad bygja ritstjórn  
vora ad nýja þá ver búnað  
ekki vrd ad þeir sem voru  
ritstjórn ad 5. og 6. bladinu þinni  
reina skuldu þjá þi ad halda  
áfram, en eft þá ver hófum  
nag til ad minnsta þessi í 1. bladi  
þá vrdist oss réttast ad bygja  
nýja ritstjórnar umferð þótt  
þenni ad öllum hliðum verri  
eigi í þetta sinn haldid ut til  
enda, þá mætti bygja þar aftur

ad vtri-ef bladi yndi þá aftur  
gefid ut - sem mi er ent.  
Þad þykir eft þess vill vrd kuman  
þeg ad 2. bladi þinni ut aður  
en 6. bladi er bnd ad enda gingu  
sina, en eft þá mi eigi brda.  
svo þad er mi vrd bnd ad þessi  
þótt blod matist á milli leid vegna  
þess líka ad annad þeirra byjar  
gingu sina ad fram an en hult  
ut ulau, en þad er vonandi  
ad þótt einstaka menn lesi þessa  
blad aður en ad þar lesa hult  
ad þad gjeri þeim eitthv til þá  
efri þessara blada era vrd eigi  
í reina sambandi.

Ad svo mætti ostum ver öllum  
vorum samfélags mennum góðs og  
gledilegs sunars.  
G.B. Jóh. J.

Enn um ofn kaupin

það muna við allir eptir þér  
að ég í öðru bladi Þiguns minnst  
á það sem sárfaum ordum, að við  
atkum nú að þú okkur ofn í Miklabæjar  
kirkju og hafði það fyrir áskæmt að  
ei væri sitjandi í henni fyrir kulla  
þegar kallað var að vestrinum, en  
síðan hefi ég ekki minnst á þetta  
en ymsi aðri hafa talið skodanir  
sinar í Gósi og hafa þeir talið  
það ofan hvannalegt vegna dýleika  
en hvort svo er í saun og versu  
er ég ekki viss um enn sem  
komid er ef oss vandræði eigi vilja  
til þess og ég get ekki minnst það  
að það verði svo dýrt að það væri  
snjög til þinnar leif fyrir heila sök  
að leggja út í það. Þú skulum

þér atkuga það afur lítið betur  
áður en ver stáum þér fœtu að  
það sé ómögulegt.

Þú er það fjöld og fremst afnir  
sem þarf að leggja þú út fyrir  
sejnum svo að hann kosti 30 kr  
þú og svo höfum við það einhverstær  
skriflegt frá Sigurði í Solheimun  
að afnir minni ekki hitna af  
sjálfum sér og að þess vegna þarf  
að kaupa þol til að <sup>þann</sup> ~~þetta~~ <sup>þann</sup> ~~þetta~~ með  
þetta er nú að vísu mjög and  
skilid, en það er ekki vort að  
menn hefðu svo fljótt atkugað þetta  
og á þér. Sigurður heidurinn af  
þessari upp fjöding. Það er nú samt  
ekki vílega mikill hæðun að  
við þetta þér í kolu þóti eða ein  
hestur af eldi við mundi að lúkum  
nægja til lagningar þriðja hvern  
messu dag að vestrinum og er það

ennar til byggja kinnu kostnaður  
yfir árið, en svo þarf auðveld ad  
va' byggja kirkjuna fyrir eldi og það  
verður mesta gjæfid af því það er aðlega  
en og get ekki hugað meir annad en  
ad kirkjan sé svo stöð ad hún sjálf  
ad mesta eða öllu leyfi gæti borgad  
það gjald, en söknað fólkid leyri til  
öfunn og það sem hann þypti með  
það væri ekki annad en stofna til  
þom bólu til ad fá þá peninga og  
meira til, en þessu væri það öski  
legr ein og ann hidvridur félags maður  
shakks upp á ad keyptur væri Gísahjalm  
-ur i kirkjuna þun er summa lega  
þess verð ad hún sé þregð með einhverju  
og væri því ekki nema manni legr  
af öðrum ad kaupar hann þka

En orð lengi þetta svo ekki meir  
ad sinni en vana ad söknað menn  
ihugi þetta.

Gísli Þinnson

Þú og þey þyri þross  
++ ++ ++

35. bladi Nijans er grein eftir  
Sigurd i Fálheimum um þarfasta  
þjennin mjög samvisku samlega og  
samgjarnlega ríkid eftir því sem  
og þef best við á, en það er aðeins  
eitt atviki i grein þessari sem er  
i vafa um hvort rétt er eða eigi  
Mei skilaf það á ordum Sigurðar  
ad sum stadar munu vanta þús yfir  
þrossur ein þann þer þá mjög gæti  
lega i ad segja neitt atvikið um það  
En aftur á máli þessu Áni Hallgrím  
-sen tekid hid sama skil fram i  
grein sinni "Hill og annad" þar sem hann  
segir: "Það er skylda hvers manns ad  
hafa hús og þey handa þrossum  
sinnum en orða man vera mistroskur  
á því þer um slóði." Ef þetta er  
satt sem þessi þveir menn benda á

er það yfird gát regla sem menn  
hafa vidrikjandi þessum blessuðum aum-  
ingjum, nefni lega hrossum þvi og  
gef ekki meinf að þetta sé þvaf munu  
þapar það vani líka erd gátt að þera  
shk' uf am náunga þinn, en þegar  
menn minnst á þetta á annað bord  
vil og lata þá rok stjórna það með þvi  
að til greina þá sem svona heyrdu  
lík þvi velledan skerna sína  
auðvitað vani það þvinn til skamma  
af það vtraddal um þá, en það vani  
ekki nema máku lef handa þvinn  
og gati orðið til þess að þvinn þetta  
rad silt og fara að Roma vti að minnsta  
Kostki <sup>up</sup> skyli yfir þrassin

Ég vildi þvi helal óska að Sig unður  
og Ánni segdu til hvort þvinn þessir  
menn eru svv hegl vani að þvinn  
alvar lega þvinn þvinn um þetta efni  
G.B.

Þakkar ávarp  
til Ánnu Hallgrimsdóttur  
+ + +  
O, gófuga, gáfada og góðgjarna  
ung menni, mikid má og vera  
þvi þakkar latur þvinn þendinguna  
í F. bl. Vigjans, enda eiga þvinn  
þvinn þvinn að fara þvi mikil þvinn  
anna, nei þvinn þvinn þvinn þvinn  
þvinn þvinn allann þvinn þvinn þvinn,  
allar þvinn þvinn og allar þvinn  
góðu ~~þvinn~~ <sup>þvinn</sup> þvinn, sem þvinn þvinn  
þvinn þvinn í þvinn með ávinn þvinn  
svinn þvinn þvinn. Þá það má  
nvi segja að það er þvinn vel  
svinn að enda allu ekki langl að  
svinn það þvinn þvinn svinn þvinn  
og það er þvinn ekki þvinn að þvinn  
þvinn þvinn svinn þvinn þvinn  
á þvinn, það er ávinn þvinn þvinn

ad þig hefur vandað góð efni  
til að smíða úr. Það er líka enginn  
heilvita maunni ofallur að sjá  
það hvað erill það er að knoda  
saman smá ósmunum, málsgu-  
um, þýðingarmálsgu og þor þittum  
svið að vel þar, og ég efast um  
að málsguun, hefur tekið það  
eins vel eða að minnsta kosti ekki  
þekur en að þeir hefur tekið.

Ég átta mi samt allra vörðingarmála  
að þessu máli að minnast ofur hlið  
á þessu áðis neftu smíðingalla þeir  
ég veit að þú tekur ekki hart  
á máli þínu það, en þeim þar sem  
ég er búinn að taka það stígl  
þann, að það er ekki heylt að átta  
þig um þá.

Það er þú þess og þess að  
minnast þeirra orða er þú sýndi

ad ég hefði hvað efni annað gengið  
þessetogang í Þýðingum. Þessi orð  
eru smá ósmunum, þeir og get sagt  
þeir það þú veit að ég hef átta  
á efni minni gengið þessetogang  
allra síð í Þýðingum, þeir og hef  
átta hlið þann sýndi þittum  
eða stíglid minum þessi hlið  
í þann máli á, og þú þýðingur  
í Þýðingum máli þú veit að  
þann þann og sýndi ritgjörð  
um þess stígl, máttu ekki þess  
þeir að þann máli orðum að þess  
þessi eða upprekstara laudi þess  
stígl og sýndi, það var líka enginn  
þetta á þú þú þess þess veit  
ad ég hefði þess að þann í þessum  
í Þýðingum að ég hefði gengið  
þann þessetogang, þeir og er ekki.

sva þar á þáti.

En það er ekki svo að skilja  
að eg sé neitt vörnagðer með þessum  
nafni, þú þad þaga ákud verid  
heldur mikilmenna, en lítil menni  
sem þessur þaga verid kalladi  
en það gleder mig sannarlega að  
sjá það hrad hugmyndir þú er  
að ganga þiklaust á móti þeim  
sem þú ákud ad sé þeim mestki  
þessur, með þú sjálfs þessur  
og sjálfsátti í þessur þú, ad þú  
muni sakast ad byggja þann af velli  
Þessi sjálfsþessur og sjálfsátti er  
vök hvernig þessur annars þessur ad  
þessur en þú þú, þú nú er  
þessur heitinn þessur ekki þessur  
ofur þessur, en allir vörur ad þessur  
þessur þessur þessur í þessur þessur  
og það þessur ~~er~~ þessur þessur

varð þessur við þessur þessur er  
nú ad þessur þessur með þessur þessur.  
Það var þessur annar þessur þessur  
ad þú skilur þessur á þú skilur  
þessur, ad eridara sé ad byggja á  
þessur en ad þessur þessur þessur  
þú ú þú þú þessur þessur er  
þessur ad þessur þessur þessur ad  
það sé þessur, þú er eg ekki þessur  
þessur þessur þessur þessur ad ákud  
annar. En um þessur þessur  
þessur ekki þessur þessur, það þessur  
þessur ad þessur þessur þessur ad það sé  
ekki af þessur þessur þessur ad  
þessur ríki þessur í þessur þessur sé  
það af þessur þessur þessur er eg er  
sva þessur ad þessur þessur er þessur  
þú nú er þessur ad þessur ad er all  
annar, og eg þessur nú á það með  
þú ad þessur þessur þessur þessur

Kasta á burtu deyft og drungu sem  
er saunnalega lengi hafi hert yfir  
þeim, því það er vísir ómögulegt  
því þá að ákoma það að við með  
því sem að breyta þeim um líti.  
Eg held því, að þegar við þor um  
að mest að áminna þá og hvetja  
til að skrafa í Þýðann, að við  
meig um hafa það heimum til sönnu.

Heidrun þess bræður, kastid me  
á burtu allri deyft og allum þeim  
drungu er svo auarlega saunnalega  
þegar hert yfir morgun af yftekur  
og aftur af þekur þá að skrafa í Þýðann  
en aukid og eplid af allum þeim  
máli sem þú eigid til þann líta  
vísir sem í yftekur er af líti og  
om enustur því þá erud þú vísir  
með að verda góðir vil þú þess að  
þú skulud þú hafa það hug fast  
að þú verda í burtu ávæðilegum

en ala um því þú þess, því þú  
þess, mjög gott af því.

Þú skulud við mí þú  
muni góður þess frá veyis því  
þess því þú er ekki hert að  
þess að við þess í þú muni  
mál þess við sjálfa þess.

Þú þess þess ordu þess  
þess, við þess mí að þess  
þess þess að þess um þess  
þess þess þess og að þess se  
þess þess og vísir þess og þess  
á, ut því þú vísir svo vísir að  
þess mí þú þú og þess og þess  
þess se að þess vísir. Þess þess  
þess se að þess þess ordu í þess  
er þess ritud um þess land, þú  
þess þess all þess þess vísir  
þú að þess ordu þess er þess  
þess mál þess á mál þess

og væri þad þer skóv þag ur þyri  
Íslenska tungu að þú væri orðin  
ritstjóri í hans skól. Já selti erum  
við Miklabrejar söknar menn að eiga  
þig þyri ritstjóra þótt ekki sé nema  
að þvein ur námerum af lítla þyjan  
um okkar, þad er ekki að verða þvad  
mikið gótt þann af þer að leida.

Þad er óþad mikill munur á þer  
að vera lesablaesun og andlegum efnum  
að þad að vera andlega snauður enda  
er þad allf ann að einu og þer skapþyri.

Lesablaesi. Snauður.

Óþrifinn. Fátelkur.

Givum ur þer sam þaf á mill  
um okkar.

Jeg. Erku þú einn að þera þad þer

þú. Já, eg held þad

Jeg. Quernig er þad þad?

þú. Lesablaesi. Snauður. Óþrifinn. Fátelkur.

Jeg. Þek er nú þad, en eru þad  
þessi ord byggd á sama grundvelli?  
þú. Ó, ónei.

Jeg. Heldur þvad?

þú. Álkun grundvelli

Jeg. Hafa þad þessi ord all sömu  
þadriku eða þakna þau all þis  
sömu?

þú. Ekki held eg þad nei. Lesablaesi  
og óþrifinn hafa sömu meiningu  
og snauður og fátelkur aftur sömu  
meiningu, en þad þag þad alls  
ekki að að þad sem er snauður  
sé líka óþrifinn og ekki heldur  
þad þer ritur er sé alls þrifinn.

Jeg. Þetta er alveg rétt mikið  
gull af manni erku þer  
menir og vona eg að við séum  
nú þvein að þala út um þetta  
þ..... lesabl. ord og þerra þer vel  
enn í þofud allra meðlima þessu

bestarfelags ad það sé ódskripni og  
ítr leyfa.

Þá kemur það næst ad minnast  
á stóra stökkið sem þú tekur  
Ánni dæll í þessari gersenis ritunum  
þinnu þar sem þú kleyptur frá  
því mállefni sem við ávunum ad sáðu  
um yfir á all annad og það hlaur  
eða stökki er svo langt ad eg er viss  
um ad það er lotu verk lengra en  
það er Skarphedinn hljóp þorð um  
yfir Markarhljóf. Því er sem eg  
spá þig á flugiinu með ~~all~~ algjens  
klofist um það það er myndarlegt.  
en það var einu bólin ad þú  
komst þar niðar sem sigi var mjög  
hæf unefri, því annars hefðu ef  
þú ert með þig í fallgepa fátunum  
þínum. Þá mætti ad segja ef þú ert  
fand einn og þú gamli þegar þú

hljóp fram af Dalsvík hokkum  
nefni þú allur með brotnad.

Því barna upp fræðingur er ekki  
svo hörd ad neinin skadi sig á þenni  
þú þann þórnir niðar á þarna  
en af þessu vóða þú þessi þú á  
því þessu neid, þessu vísu þú  
raskast eitt þvad í því heitum, því  
það er næsta sjálfgefi ad þú þessi  
eða ritir í orði og villegu einn og  
með vrikist þú gjöra eptir hlaur  
þú mikla k. d. þar sem þú ert  
ad fara ord ad þú ad eg minni dæla  
eða hljóti eptir þessu þann þann  
minni ad dæla ný þessu ungliga  
eins þessa þú þann þann einn  
og þú þessu. Því þessi minni  
allt villegu þessu með aldrei þú  
þessu þann og þann ad þú þann  
aldrei og ekki þessu og þessu

haldid þú þráðingur fram sem  
barna kinnurum og ekki heldur sem  
miklum mennta monnum, heldur  
aðeins sagt að heylt mundi vera að  
þeirra þráðinga sem stóðu nokk-  
ur veginn realshúðunum á spordi  
Annars kemur þetta eitthvað voru  
málafni vrd það er svo langt frá  
því sem austrið er frá vestri.

En heldur veri að minnst þetta  
á það hvar það veri sem heldur  
þjálfad manni til að ríða þeirra  
skip í hláð, um það þegar því sagt  
mikið og margt og meistara þega í  
hugad það og kemur að þeirri niður  
skáð að það myndi heldur mennta-  
ni verða og í því er og þér samdráttur  
og þakka þér því upprindunum  
þú vil mi samst áhuga að og þessi

ad nokkru leyfi verid þriun ad  
þeirna það ul, þvi god ofing i stýla  
gjerd get og ekki annad alitid er  
ad se einn angri af menntuninni  
og sa si sem ofur er i ad þessu  
stýla frá einu eigin brjósti. se þer  
um ad skifa þeirra skap i þessum  
og og myndar msi ad albi godri barna-  
kennaran taki þorun þessu fjötla  
þarinn lagada stýla og ad barnid  
um og of þer þessum med þarinn  
lagadi margra vstra ofingur geti verid  
eins vel ad se eða einn þess i þessu  
þess eins og þer er þó verur þessa ofingur  
á skóla, og þessi heldur aldri þessu  
mss ad þessa meðal þess af öllum þessum  
um þessum heldur þessi og allþess mss  
vrd vel uppradd þess. t. d. vrd þess  
og þessa þessa sem öðla þessu næri

hæna 6 i aðalenkun vid þem-  
ingur þess, en það getur nef verið að  
mér hafi skjálfast í þessu fyrri  
skunnugleiku á öfingu barnanna  
í skóla gjörðinni.

En eitt er það sem mér finnst  
aldris óþolandi að þú ad segja og  
það er það að þú skulir kalla sjálfan  
þig óvinumadum alþýðu strák, þú  
það getur hvernig ekki verið rétt þar  
sem þú, einn og eg hefi áður sagt  
þegar þengid agði enkun vid þem-  
ingur þess, en mikil er eg þess þakk  
látur þess þú að þú hefur ekki  
dregid af mér þessar litlu nafn betur  
sem eg hefi ódlast, eg er til dæmis  
ekki hild upp með mér af þú ad  
vera ódferki, alls þess þessu sem  
er brif ein þess með mekku þessu

landens. Það þessu mér um fundit  
til um minna.

Óvinnur og vegþyngi þess eg vil  
ad endfingu malast til ad þú  
sendis mér ekki aðra enis sendfingu  
af þess, þú eg þess van mátt minn  
til ad þakka þess og launa sem verk  
er og ef vid þessum ad taka þess  
um þessa en þess er þess vildi  
eg malast til ad vid gjörðum þess  
á næsta bestanfélags fundi svo flest  
gefist þessu á ad taka þess í  
þessum mikil vagn malum á þess  
Ad svo malta enda eg þess  
þess þess eða þessa litla þakka  
ávarp með þessu ásk ad þú þess  
viljann þess verkid og þess gefir  
þess í þess þessu ad þess



væri eign einis góðs og þau ekki að  
vera eða getu verið; Ad vinnu þessa  
þessins myndi mig mikil í veltur, en  
það þess ekki áhald saman mikil  
þess myndi og góð skemur hald, þess  
það er það að þessin eru mismunandi  
ad gæðum og einis þess ad öfl ma  
þessa þess in laglega áhaldid þess  
þess nokkru í þess er, en það þess  
nu verið þess áhaldid vid þess ann  
vætur, ad þess þess verið mig  
ein þessin þess, með öðrum öðrum  
þess þess verið mig áhaldid og þess  
þess þess verið, þess ekki verið  
þess ad nota þess þess áhaldid  
vedrattunnar, þess þess þess orðid  
ad gefa inni og þessin efl mikil  
þessin, en þessin eru öfl og  
þessin þess þess haldnar þess  
þess, heldur en þess þess þess

þess og gefid minna í skaplegu þess  
einis og þess var í þessin veltur  
En það er nu samt vinnandi, ad þess  
þessin veltur þess verið þessin þessin  
gæð skemur, ad all þessin ef þessin  
vætur ekki þessin þessin, þessin þessin  
þessin þessin þessin en all þessin þessin  
vætur með þessin og þessin þessin  
þessin ad þessin geta þessin ad öðrum  
þessin þessin þessin reglulega þessin  
og þessin vera þessin þessin  
með þessin ad þessin þessin  
þessin ad þessin þessin þessin  
þessin en einnig í meðal þessin  
þessin utan þessin, ad þessin þessin  
er ad öðrum þessin ekki þessin ef ekki  
þessin stóð með þessin en ad þessin  
eða öðrum þessin.  
En það er það nu þessin  
þessin veltur þessin þessin

hvað er það heldur sem hann hefur  
synt okkur fram á?

Hann hefur sýnt og fernað synt oss  
fram á það, að það er ekki áreiðan-  
legt að byggja á úti gangi skemmanna  
þegar veid er að setja á að hvarfinu  
eða með ordum ordum, sagði oss  
það, að það væri fall valla að setja  
skemur sínar á, einu og máli þekkt  
seger ogud og gaddfennu, heldur ekki  
menn að hafa eigi fleiri skemur  
en það, að þeir hefðu nógv þey til  
að gefa einni hvernig sem viddaði  
enn fremur hefur hann synt oss  
fram á það, að ofur er annað  
en að hafa nagið þús yfir allar  
sinar skemur til þess að gefa  
skungið þeim ein þegar haldast  
enn fremur að húsni séu sum  
og lopt gáð, þeir hvoð byggja hefur

þeirur sparnad í þer með sér.

Enn fremur hefur hann mið synt oss  
fram á það, með því að eyða upp  
því nær allum vorum nýjum og gamla  
högjum, að við á næst komandi vetri  
máguum til með að setja vel á, þá  
miklu helur en veis gjörðum margur  
hæf sidast lídrið haur, það dugur  
ekki t. d. að setja kindina á 2 besta  
þegar madder er þeim að þá reynsla  
því því að hún getur eytt, eða  
þarf 5-6 bagga og einu er það  
með hrossum, að það þjálfar ekki  
að alla þeim badi all og þekkt  
þegar sumum er þengur því því  
að þau þurfa badi gótt og mátt  
en það er ekki gótt að setja neitt  
á hveid um það hvað þau þurfa  
mikil föður yfir veturnum, það er  
svo akaplega mis mærandi og þer

nos eingungr eptu lúðar fari og  
adigkinnu lagi þeirra gjaltara, en þad  
er ~~at~~ aráidan legr ad el þad þaer ad  
taka þross á annad þord þá þurfa  
þau mikid og helgur goll þodur ef  
þau eiga ad haldað vid, ekki síð  
ef þau eru orðni megru þegar þau  
eru þekin, sem í gjaltu þi er orð  
skadr. Gy þefi eyll ad medel tali  
í veltu 3 þestum af godu þegi  
í hveð mikl þross þyri utan allar  
vegru og modur gang sem gy þefi  
einuig gefid þeim og sem gy geti  
þugad ad sam svaradi 2-3 þestum  
af allgodu þegi, þess vegna geti  
gy þugad meí ad saí sem þegri 5  
þesta þyri hveð þross ydi nokkud  
þygru þyri þau þoll þadur veltu  
veri, ekki síð ef hann þyri  
þá nokkud af oddum skepnu

og geti drugg þrossa þodur med  
ur gangi þá þeim.  
Nú er ekki ekki ad vera vandi  
ad setja svo á ad þodur skoti  
eigi þyri þas, ad orðu er þad megr  
meí munadi þad þad þas þurfa og  
þad þeim er gefid, og getur þri þeg  
eyðlan þad nokkud eptu þri þess  
orðar saí er, er gefur þeim, en  
þeir er eigi skipta áí legu um þas  
meíu ekki ad vera þeim ad þá  
vegru þyri þri þad þas þurfa mikid.  
Gy setji þyri mikl þefi ad gy er  
ekki vel þygru ef gy þef ekki  
allad 5 þestum sama veð af  
medel þandi sem þall ad er, þander  
þyri og þyri þad orð eum um  
mikid, en gy orð þegur þasa þeim  
þara og geta gef þer vid þas  
þegur en þasa þeim þeim og

þanga ad hvelja þor, þri þad er  
þad skemmti legra og einnig þager  
þri þad. er þer um bil vís ad 2  
þri sem reyla þega vel er gefid mjölka  
mura en 3 sem illa er gefid en  
eyda samt ekki. enis miklu þadri  
þri utan þad ad útgjöldu en munu  
af þeim 2 en 2ur.

þad er allur sver skodin mun  
þad þun de ef þil vís þyggd a  
veikun grandvelli, ad ver meig um  
alvar þega ga ad þri a nast þemandi  
hausk, ad þer sver a, ad vrid vordun  
eigi a nast þemanda vor i voda  
staddir þer skemmtur vorar, eru  
þil muna þer er ver mun nu  
og i þeim þil gangi ad vara mun  
vrid þri skadi og þessar þau þun  
og vora og munu þaki þad eigi illa  
supp. þer mör. Lisla Þemur